










Biznesa vadība
4 gadi
50

Jaunuzņēmumu vadība 
(Business Academy)

4 gadi
2

Vadībzinātne
3 vai 4 gadi
0

Programmēšanas speciālists
2 gadi
35

Datorzinātnes 3 gadi
75

Elektronikas inženierija
4 gadi
30

Kuģu navigācijas elektronika 
(sadarbībā ar Latvijas Jūras akadēmiju)

4 gadi
10

Starpkultūru komunikācija
(ar specializāciju pēc izvēles angļu, krievu vai vācu valodā)

4 gadi
11

Tulkošana un valodu tehnoloģija 4 gadi
17

Ekonomika un uzņēmējdarbība
(sadarbībā ar ViA un RTA)

  3 gadi
  3

Valodniecība   3 gadi
  3

Uzņēmējdarbības vadība
  1 vai 2 gadi
  1 gads - 15, 
  2 gadi - 13

Datorzinātnes   2 gadi
  14

Lietišķo tekstu tulkošana   1,5 vai 2gadi
  7

Stratēgiskā starpkultūru komunikācija   1 vai 2 gadi
  5

Elektronika   2 gadi
  10





ILGUMS 4 gadi

VALODA Latviešu

GRĀDS Profesionālā bakalaura grāds biznesa vadībā

KVALIFIKĀCIJA Uzņēmuma vadītājs

UZŅEMŠANAS 
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE matemātikā 0.6, 
CE angļu valodā 0.2, CE latviešu valodā 0.2

BUDŽETA VIETAS 50

STUDIJU MAKSA 1520 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Kvalificētus vadītājus darbam privātajā uzņēmē-
jdarbībā, kā arī valsts un pašvaldību uzņēmumos 
un iestādēs. 

SATURS Studijās apgūsi šādus kursus: uzņēmumu un fi-
nananšu pārvaldība, grāmatvedība, mārketings, 
loģistika, statistika un augstākā matemātika, 
ekonomikas informātika, tiesību pamati, psi-
holoģija, ekonomikas informātika, informācijas un 
biznesa procesi, vērtspapīru portfeļi un to analīze. 

PRAKSE Studenti dodas praksē gan uz uzņēmumiem, gan 
uz valsts un pašvaldības iestādēm. 

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventi spēs pieņemt stratēģi-
skus, ambiciozus un radošus lēmumus, lai varētu 
strādāt vadošās pozīcijās uzņēmumos un publiska-
jā sektorā, kā arī attīstīt savas biznesa idejas.

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra 
studiju programmā “Uzņēmējdarbības vadība”.



ILGUMS 3 gadi, 4 gadi, nepilna laika neklātiene*

VALODA Angļu (PLK) | Latviešu (NLN)

GRĀDS Socialo zinātņu bakalaura grāds 
vadībzinātnē

UZŅEMŠANAS 
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE matemātikā 0.45, CE angļu 
valodā 0.45, CE latviešu valodā 0.1

MAKSAS VIETAS 20 (PLK) | 30 (NLN)

STUDIJU MAKSA 1700 EUR GADĀ (PLK) 
1275 EUR/ GADĀ (NLN)

SAGATAVO Pārvaldības speciālistus darbam privātajā sektorā, 
valsts un pašvaldību uzņēmumos un iestādēs.

SATURS Studiju programmā apgūsi šādus kursus: 
uzņēmējdarbības pamati, grāmatvedības pama-
ti, tirgzinības, loģika un retorika, pārvaldības 
psiholoģija, stratēģiskā vadība, personālvadība, 
komerctiesības, informācijas un biznesa procesi, 
politiskā ekonomika u. c.

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventi ir augsta līmeņa speciālis-
ti uzņēmējdarbības un organizāciju vadībā. Studiju 
laikā izmantotā angļu valoda absolventiem sniedz 
iespēju savu nākamo darba vietu atrast visā 
pasaulē.

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra 
studiju programmā “Uzņēmējdarbības vadība”.

ILGUMS 4 gadi 

VALODA Angļu

GRĀDS Profesionālā bakalaura grāds 
uzņēmējdarbības vadībā 

KVALIFIKĀCIJA Uzņēmuma vadītājs

UZŅEMŠANAS 
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE matemātikā 0.25, CE angļu 
valodā 0.25, CE latviešu valodā 0.1, iestājpār-
baudījums 0.4

BUDŽETA VIETAS
MAKSAS VIETAS

2 
25

STUDIJU MAKSA 3000 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Kvalificētus un ilgtspējīgi domājošus jaunos līderus 
darbam privātajā sektorā.

SATURS Jau pirmajā studiju gadā kopā ar kursabiedriem 
sāksiet darbu pie sava uzņēmuma attīstības. Lai 
uzņēmumu vadītu veiksmīgi, apgūsi šādus studiju 
kursus un iemaņas: personīgā izaugsme, komu-
nikācijas prasmes, inovāciju vadība, informācijas 
komunikācijas tehnoloģijas uzņēmējiem, tehnoloģi-
ju uzņēmējdarbība, uzņēmumu vadība, statistika un 
datu interpretēšana, ilgtspējīga un zaļā domāšana, 
mārketings 21. gadsimtā, finanšu vadība, pakalpo-
jumu dizains, nākotnes līderība u.c.

DARBA 
IESPĒJAS

Absolventi varēs veikt uzņēmuma, mārketinga, pār-
došanas, biznesa attīstības, projektu un inovāciju 
vadītāja pienākumus, kā arī jebkuru citu lomu uzņē-
mumā, kas saistīta ar spēju radīt novatoriskus ris-
inājumus un ilgtspējīgu uzņēmējdarbību.

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra 
studiju programmā “Uzņēmējdarbības vadība”.



ILGUMS 1 vai 2 gadi*

VALODA Latviešu

GRĀDS Profesionālā maģistra grāds 
uzņēmējdarbības vadībā 

KVALIFIKĀCIJA Organizācijas vadītājs

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Bakalaura grāds* | Bakalaura studijās iegūtā 
vidējā svērtā atzīme

BUDŽETA VIETAS 1 gada programmā - 15, 
2 gadu programmā - 13

STUDIJU MAKSA 2270 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Uzņēmējdarbības vadības augstākās kvalifikācijas 
speciālistus, kuri spēj vadīt uzņēmumu globalizācijas, 
integrācijas un jaunās ekonomikas vidē.

SATURS Studijās apgūsi šādus kursus: stratēģiskā pārvaldī-
ba, menedžmenta ekonomika, lēmumu pieņemšanas 
metodes, informācijas tehnoloģijas uzņēmējdarbībā, 
personālvadība, krīzes pārvaldība, starptautiskais 
mārketings, finanšu un investīciju pārvaldība, starp-
tautiskie finanšu pārskatu standarti, projektu vadība, 
darba tiesiskās attiecības un darba aizsardzība, 
uzņēmuma vērtēšana u.c.

DARBA 
IESPĒJAS

Absolventi var strādāt vadošos amatos dažādu noza-
ru uzņēmumos un valsts pārvaldes iestādēs. Iegūtās 
zināšanas un praktiskās iemaņas ļauj attīstīt savu 
uzņēmējdarbību. 

KO STUDĒT TĀLĀK Turpini studijas Ventspils Augstskolas doktora studiju 
programmā “Ekonomika un uzņēmējdarbība” vai papil-
dini iemaņas mūžizglītības centra rīkotajos kursos. 

ILGUMS 3 gadi

VALODA Latviešu un angļu

GRĀDS Zinātnes doktora grāds (Ph.D.) 
ekonomikā un uzņēmējdarbībā

UZŅEMŠANAS 
PRASĪBAS Maģistra grāds sociālajās zinātnēs*

BUDŽETA VIETAS 3

STUDIJU MAKSA 4550 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Zinātniekus, lietišķos pētniekus, ekspertus, augsta 
līmeņa profesionāļus.

SATURS Programma paredz padziļināti apgūt dizaina un 
vizionāru domāšanu, daudznozaru pieeju, spēju iz-
prast tautsaimniecības attīstību, organizācijas pār-
valdību un indivīda uzvedību, pētījumos balstītu 
lēmumu pieņemšanu, attīstīt dinamisku noturību, 
lai mērķtiecīgi darbotos pētniecībā un inovāciju 
īstenošanā uzņēmējdarbībā  un ekonomikas viedā 
izaugsmē.
Studiju kursi: kvantitatīvās pētījuma metodes, 
kvalitatīvās pētījuma metodes, uzņēmējdarbības 
un ekonomikas tendences, kompetenču novērtē-
jums. Pētnieciskais darbs: “Zinātniskā rakstība”, 
“Zinātnes komunikācija”, promocijas darbs.

DARBA IESPĒJAS Analītiskais, pētnieciskais un vadošais darbs pub-
liskajā un privātajā sektorā. 





ILGUMS 2 gadi

VALODA Latviešu

KVALIFIKĀCIJA Programmētājs

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE matemātikā 0.6, 
CE svešvalodā 0.2, CE latviešu valodā 0.2 

BUDŽETA VIETAS 35

STUDIJU MAKSA 2270 EUR/GADĀ

SAGATAVO Praktiskās studijās sagatavotus programmētājus, 
kuri ir gatavi darbam ar Java un Python program-
mēšanas valodām. 

SATURS Studijās apgūsi šādus kursus: programmēšanas 
valodas Java un Python, datu bāzes, program-
matūras izstrādes šabloni, informācijas tehnoloģi-
ju projektu vadīšana, programmatūras inženierija, 
WEB aplikāciju izstrāde,  rīki programmatūras ris-
inājumu nodrošināšanai, programmatūras testēša-
na un atkļūdošanas tehnoloģijas, iegultās aplikāci-
jas, datu struktūras un algoritmi, matemātika 
programmētājiem, informācijas sistēmu drošība 
u. c.

PRAKSE Studenti visbiežāk dodas praksē uz nozares uzņē-
mumiem, piemēram, Accenture, TestDevLab, 
Ventspils Digitālais centrs, ITP Baltic, Ventspils 
nafta, VK Tranzīts u. c.

DARBA 
IESPĒJAS

Studenti darba tirgūt integrējas ļoti ātri un veiksmī-
gi. Nereti uzņēmumi, kuros students devies praksē, 
piedāvā turpināt sadarbību. Aktuālās vakances 
programmētājiem mērāmas simtos dažādu uzņē-
mumu un organizāciju visā Latvijā

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas bakalaura 
studiju programmā “Datorzinātnes”.

ILGUMS 3 gadi 

VALODA Latviešu un angļu

GRĀDS Dabas zinātņu bakalaura grāds 
datorzinātnēs

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE matemātikā 0.6, 
CE svešvalodā 0.2, CE latviešu valodā 0.2.

BUDŽETA VIETAS 75

STUDIJU MAKSA 2270 EUR/GADĀ

SAGATAVO Datorzinātņu speciālistus, kas spēj pielāgoties 
dažāda veida informācijas tehnoloģiju darba 
izaicinājumiem un prasībām. 

SATURS Studijās apgūsi šādus kursus: programmēšanas 
valodas (C ++, Java, C#, Python), programmu iz-
strādes rīki (MS Project, Power Designer, Micro-
soft PowerBI, Bizagi Modeler, Azure Devops, Jira 
u. c.), datubāzu tehnoloģijas, informācijas sistēmu 
analīze un projektēšana, datortīklu administrēša-
na un projektēšana, informācijas un komunikācijas 
(balss, dati, audio, video) tehnoloģijas, tīmekļa teh-
noloģijas, matemātiskā analīze, diskrētā matemā-
tika, ekonomikas pamati, uzņēmējdarbības pamati 
u. c.

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventi ir augsta līmeņa 
datorzinātņu speciālisti, un vakances šādiem 
speciālistiem aktuālas ir vienmēr. Karjeras iespējas 
gaida gan privātajā, gan publiskajā sektorā. 

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra 
studiju programmā “Datorzinātnes”.



ILGUMS 4 gadi 

VALODA Latviešu

GRĀDS Profesionālais bakalaura grāds 
elektronikā 

KVALIFIKĀCIJA Elektronikas inženieris 

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE matemātikā 0.6, 
CE svešvalodā 0.2, CE latviešu valodā 0.2, 
CE fizikā (nav obligāts).

BUDŽETA VIETAS 30

STUDIJU MAKSA 2580 EUR/GADĀ

SAGATAVO Elektronikas inženierus ar praktiskām iemaņām, labām 
problēmu risināšanas un loģiskās domāšanas  prasmēm  
apveltītus tehnoloģiju speciālistus, bez kuru palīdzības 
nav iespējams radīt nevienu tehnoloģiju ierīci mūsdienās.

SATURS Elektronikas inženiera galvenais pienākums ir pārvērst 
idejas tehnoloģiskos risinājumos - elektronikas ierīcēs. 
To nevar efektīvi iemācīties, ja studenti apgūst tikai te-
orētiskās zināšanas, tāpēc studiju process ir ļoti praktisks 
ar uzsvaru uz dažādu kursa projektu īstenošanu. Studiju 
laikā studenti praktiski izstrādā dažādus individuālus 
projektus, kā arī grupās īsteno augstas sarežģītības pro-
jektus, piemēram, 3. studiju gadā studentiem komandā 
ir jāizstrādā funkcionējoša stratosfēras zonde. Lai spētu 
izstrādāt augsta līmeņa praktiskos projektus, paralēli 
darbam laboratorijās, studenti apgūst inženieriem ne-
pieciešamās teorētiskās zināšanas. 

PRAKSE 4. studiju gadā studenti vienu semestri pavada praksē. 
Praksi iespējams īstenot kādā tehnoloģiju uzņēmumā 
Latvijā vai ārzemēs.

DARBA IESPĒJAS Elektronikas inženieri ir pieprasīti gan lielākajos Latvi-
jas tehnoloģiju uzņēmumos Mikrotik, LMT, TET, gan arī  
Ventspilī  - Azeron, HansaMatrix, EUROLCDs un VSRC. 

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra studiju 
programmā “Elektronika”.

ILGUMS 4 gadi

VALODA Latviešu

GRĀDS Profesionālais bakalaura grāds kuģu 
elektronikā, automātikā un radionavigācijā

KVALIFIKĀCIJA Radioelektronikas inženieris

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE matemātikā 0.6, CE svešvalodā 
0.2, CE latviešu valodā 0.2, CE fizikā (nav obligāts).

BUDŽETA VIETAS 10

STUDIJU MAKSA Pirmajā un otrajā studiju gadā: 2580 EUR/GADĀ;
Trešajā studiju gadā: 3520 EUR;
Ceturtajā studiju gadā: 2200 EUR.

SAGATAVO Radioelektronikas inženierus, kuri specializējas 
kuģu un ostu saimniecībā izmantojamo elektroni-
kas, navigācijas un automātikas ierīču uzstādīšanā, 
apkalpošanā un remontā. 

SATURS Pirmajā un otrajā studiju gadā kopā ar program-
mas “Elektronikas inženierija” studentiem iz-
veidosi vairākus praktiskus elektronikas ierīču 
risinājumus, apgūsi elektronikas, programmēšanas, 
fizikas un matemātikas pamatkursus. Trešajā un 
ceturtajā studiju gadā studijas turpināsi Latvijas 
Jūras akadēmijā Rīgā, apgūstot specifiskus kursus, 
piemēram, radionavigācijas un sakaru elektronisko 
aparātu sistēmas, kuģu navigācijas tehniskie līdze-
kļi, radari, datu pārraides sistēmas (GMDSS, GSM, 
GPS), elektroniskās kartes, kuģu menedžments, 
kuģu vadības sistēmas, kuģošanas drošība u.c.

PRAKSE Latvijas Jūras akadēmijā, ostās un kuģniecības uzņē-
mumos.

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventiem ir iespējas veidot karje-
ru starptautiskos uzņēmumos, kuri apkalpo kuģu 
navigācijas elektronikas sistēmas visā pasaulē.

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra 
studiju programmās.



ILGUMS 2 gadi 

VALODA Latviešu

GRĀDS Dabas zinātņu maģistra grāds 
datorzinātnēs 

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Bakalaura grāds* | Bakalaura studijās iegūtā vidējā 
svērtā atzīme

BUDŽETA VIETAS 14

STUDIJU MAKSA 3410 EUR/ GADĀ

ILGUMS 2 gadi 

VALODA Latviešu

GRĀDS Profesionālais maģistra grāds elektronikā

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Inženierzinātņu bakalaura grāds elektronikā, 
telekomunikācijās vai radniecīgā inženierzinātņu 
specialitātē

BUDŽETA VIETAS 10

STUDIJU MAKSA 3870 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Augsta līmeņa speciālistus datorzinātņu nozarē 
ar padziļinātu izpratni par mūsdienu datorzinātņu 
pamatproblēmām: signālapstrādes lietojumiem 
digitālo datu apstrādē, mašīnmācīšanās algorit-
miem, informācijas analīzi, lielapjomu datu apstrādi 
un paralēlo skaitļošano, kā arī IT sistēmu drošību.

SATURS Studiju laikā apgūsi šādus kursus: digitālo attē-
lu un signālu apstrāde, augstākā matemātika da-
torzinātnēs (informācijas teorija un kriptogrāfija, 
matemātiskās modelēšanas metodes, varbūtības 
teorija un statistika), modernās programmēšanas 
tehnoloģijas (Java dizaina maketi, paralēlā program-
mēšana, GPGPU programmēšana, mākoņdatošana), 
mašīnmācīšanās tehnoloģijas un datorredze, IT pro-
jektu vadība, sistēmu izstrāde un kiberdrošība. 

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventi strādā vadošos amatos IT 
uzņēmumos un valsts pārvaldes iestādēs, atbildot 
par IT sistēmu uzturēšanu, izstrādi un drošību.

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas doktorantūrā vai papildini zināšanas 
un prasmes VeA mūžizglītības centra rīkotajos 
kursos.

SAGATAVO Augsta līmeņa speciālistus elektronikā, kas prot 
strādāt ar moderno elektronisko aparatūru, pārzi-
na tās projektēšanas, ekspluatācijas un remonta 
jomas, kā arī pārvalda modernās informācijas un 
datortehnoloģijas un spēj tās radoši izmantot savā 
tiešajā darbā.

SATURS Studiju laikā apgūsi šādus kursus: antenu inženieri-
ja, radiofrekvenču un radioviļņu ierīces, radiosignā-
lu pārraides un uztveršanas iekārtas, informācijas 
pārveidošanas metodes un shēmas, automātiskās 
vadības sistēmas, signālu pārraide optiskās 
sistēmās u.c.

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventi ir vadošie speciālisti dažā-
dos elektronikas uzņēmumos un zinātniskajos in-
stitūtos, atbildot par elektronikas sistēmu plānoša-
nu, ieviešanu, labošanu un testēšanu, 
kā arī pētniecību.

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas doktorantūrā vai papildini zināšanas 
un prasmes VeA mūžizglītības centra rīkotajos kur-
sos.





ILGUMS 4 gadi

VALODA Angļu, latviešu, krievu vai vācu

GRĀDS Profesionālais bakalaura grāds tulkošanā

KVALIFIKĀCIJA Tulks, tulkotājs

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE angļu valodā 0.5, 
CE latviešu valodā 0.4, CE matemātikā 0.1

BUDŽETA VIETAS 17

STUDIJU MAKSA 1700 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Tulkus, tulkotājus un tulkošanas projektu 
vadītājus, kuri spēj veikt tulkošanas pasūtījumus 
plaša spektra uzņēmumos, valsts un starptau-
tiskās institūcijās.

SATURS Studijās apgūsi šādus kursus: rakstveida 
tulkošana, konferenču tulkošana (sinhronā un 
secīgā tulkošana), valodniecības un starpkultū-
ru komunikācijas, valodas tehnoloģiju apguve.
Svešvalodas: angļu, vācu, krievu, franču, spāņu.

PRAKSE Studentu prakses vietas ir ārvalstu vēstniecības 
Latvijā, ES iestādes un Eiropas Komisija, ārvals-
tu uzņēmumi un tulkošanas biroji, kā arī  valsts 
iestādes - LR Saeima un Ministriu Kabinets. 

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventiem ir iespējas veidot 
karjeru visā pasaulē gan tulkošanas birojos, gan 
starptautiskos  uzņēmumos un organizācijās.

KO STUDĒT TĀLĀK Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra 
studiju programmā “Lietišķo tekstu tulkošana”.

ILGUMS 4 gadi 

VALODA Angļu un latviešu

GRĀDS Profesionālais bakalaura grāds starpkultūru 
komunikācijā 

KVALIFIKĀCIJA Sabiedrisko attiecību vadītājs

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Vidējā izglītība | CE angļu valodā 0.6, 
CE latviešu valodā 0.3, CE matemātikā 0.1

BUDŽETA VIETAS 11

STUDIJU MAKSA 1700 EUR/ GADĀ 

SAGATAVO Sabiedrisko attiecību vadītājus ar nepieciešamajām 
valodu un profesionālajām prasmēm darbam starp-
tautiskos uzņēmumos un organizācijās. 

SATURS Studijās apgūsi šādus studiju kursus: svešvalodas 
(angļu, vācu, franču, spāņu, krievu), starpkultūru ko-
munikācijas prasmes, sociālo mediju komunikāciju, 
kultūras studijas, sabiedriskās attiecības, mārketin-
gu, kursus par sabiedrības ekonomiskajiem, politis-
kajiem, sociālajiem un kultūras procesiem.

PRAKSE Starptautiskos uzņēmumos, kā arī valsts un 
pašvaldības iestāžu ārējo sakaru nodaļās.

DARBA IESPĒJAS Programmas absolventiem ir iespējas veidot starp-
tautisku karjeru, strādājot par sabiedrisko attiecību 
vadītāju, komunikācijas vai sabiedrisko attiecību 
speciālistu un citos amatos starptautiskos uzņēmu-
mos un institūcijās.

KO STUDĒT 
TĀLĀK

Turpini studijas Ventspils Augstskolas maģistra 
studiju programmā “Stratēģiskā starpkultūru komu-
nikācija”.



ILGUMS 1,5* vai 2** gadi

VALODA Latviešu

GRĀDS Profesionālais maģistra grāds lietišķo tekstu 
tulkošanā

KVALIFIKĀCIJA Tulkotājs

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS Bakalaura grāds un iestājpārbaudījums***

BUDŽETA VIETAS 7

STUDIJU MAKSA 2270 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Augstas kvalifikācijas tulkotājus, tulkošanas projektu 
vadītājus lietišķo tekstu tulkošanai no angļu valodas 
latviešu valodā atbilstoši Latvijas un ES darba tirgus 
prasībām; studiju procesā tiek izmantota arī franču un/
vai vācu valoda.

SATURS Studiju laikā apgūsi šādus kursus: privāttiesības, pub-
liskās tiesības, Eiropas Savienības tiesības, starptautis-
ko organizāciju tiesības, tiesību lingvistiku, publiskās 
pārvaldes tekstu tulkošanu, datorizēto tulkošanu, Eiro-
pas Savienības tiesību aktu tulkošanu, starptautisko or-
ganizāciju dokumentu tulkošanu. Iegūtās zināšanas un 
prasmes tiek aprobētas praksē.

DARBA IESPĒJAS Programma ir iekļauta prestižajā Eiropas Komisijas orga-
nizētajā sadarbības tīklā ,,Eiropas maģistrs tulkošanā”. 
Šis ir kvalitātes apliecinājums programmai, un tās absol-
ventiem ļauj iegūt darbu ES institūcijās, citās starptau-
tiskajās organizācijās un juridiskajos birojos. 

KO STUDĒT TĀLĀK Turpini studijas Ventspils Augstskolas doktora studi-
ju programmā “Valodniecība” vai papildini iemaņas 
Mūžizglītības centra rīkotajos kursos.

ILGUMS 1 vai 2 gadi

VALODA Latviešu un angļu

GRĀDS Profesionālais maģistra grāds starpkultūru 
komunikācijā

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Bakalaura grāds, bakalaura studijās iegūta vidējā 
svērtā atzīme, angļu valodas zināšanu apliecinā-
jums (B2/C1) vai pārbaude

BUDŽETA VIETAS 5

STUDIJU MAKSA 2270 EUR/GADĀ

SAGATAVO Stratēģiskās komunikācijas vadītājus

SATURS Starpkultūru komunikācijas teorijas un modeļi, 
inovāciju un tehnoloģiju vadība starpkultūru ko-
munikācijā, mediju valodas analīzes korpuslingvis-
tiskais aspekts. 
Pētnieciskā darba, jaunrades darba, projektēšanas 
darba un vadībzinību studiju kursi, stratēģiskā 
cilvēkresursu vadība, lingvistiskā kultūranalīze, 
tulkojuma loma saziņā, zinātniskās pētniecības 
organizācija. 
Maģistra darba izstrāde. 

DARBA IESPĒJAS Absolventi var strādāt stratēģiskās komunikācijas 
vadošos amatos dažādu nozaru uzņēmumos un 
valsts pārvaldes iestādēs.



ILGUMS 3 gadi 

VALODA Latviešu

GRĀDS Filoloģijas doktora zinātniskais grāds

UZŅEMŠANAS
PRASĪBAS

Maģistra grāds humanitāro, sociālo vai izglītības 
zinātņu jomā; vismaz vienā no izglītības līmeņiem 
(bakalaura vai maģistra studiju līmenī) jābūt 
iegūtai augstākajai izglītībai filoloģijā.

BUDŽETA VIETAS 3

STUDIJU MAKSA 4450 EUR/ GADĀ

SAGATAVO Speciālistus ar pētnieciskā, akadēmiskā un organi-
zatoriskā darba kompetenci lingvistikā.

SATURS Nozares un apakšnozaru teorijas un metodoloģijas 
studijas (valodniecības teorijas un metodoloģija, 
zinātniskie darbsemināri, specializācijas kursi at-
bilstoši valodniecības apakšnozarei, divu svešval-
odu zinātnes valodas studijas), pētnieciskais darbs 
(referāti un publikācijas, promocijas darbs), dokto-
rantu konference, akadēmiskā prakse.

DARBA IESPĒJAS Zinātniskais grāds sniedz iespēju strādāt akadēmis-
kajā vidē (universitātēs, augstskolās, pētniecībā) 
un ieņemt vadošus amatus organizācijās un zināt-
niskajos institūtos. 







DZĪVO VIENVIETĪGAJĀ NUMURĀ 92 EUR/MĒNESĪ
DZĪVO DIVATĀ DIVVIETĪGAJĀ NUMURĀ 62 EUR/MĒNESĪ
DZĪVO TRIJATĀ TRĪSVIETĪGAJĀ NUMURĀ 48 EUR/MĒNESĪ





VALODU APGUVI Latviešu, angļu, ķīniešu, vācu, 
krievu, zviedru, franču, spāņu.

DIGITĀLO PRASMJU 
APGUVI 

Programmēšana, datorzinības, 
darbs ar MS Excel dažādiem lietotā-
ju līmeņiem, darbs ar mācību vidi 
Moodle u.c.

PEDAGOGU PROFE-
SIONĀLĀS PILNVEIDES 
PROGRAMMAS

Valodu un tulkošanas, starpkultūru 
komunikācijas, datorzinību, elek-
tronikas,  programmēšanas, bizne-
sa vadības un ekonomikas jomā.

PERSONĪBAS PILNVEIDES 
PROGRAMMAS

Piemēram - šūšana, fotografēšana, 
meditācija, kultūra.

INTEREŠU IZGLĪTĪBA 
BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM

Vasarās piedāvājam bērniem ap-
gūt angļu valodu, radoši darboties 
tēlotājmākslas, starpkultūru komu-
nikācijas un eksperimentu nomet-
nēs. Mūžizglītības centrs sadarbībā 
ar Ventspils Radioastronomijas 
centru īstenojis arī programmu jau-
niešiem saistībā ar kosmosa izpētes 
tematiku.






